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„Wędrowiec Świętokrzyski 2008”

Wojewódzkie  obchody  Światowego  Dnia  Turystyki,  połączone  z  wręczeniem  statuetek
„Wędrowca  Świętokrzyskiego”  odbyły  się  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim.  W  uroczystości
udział weziął Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa.

Wojewódzkie  obchody  Światowego  Dnia  Turystyki,  połączone  z  wręczeniem
statuetek „Wędrowca Świętokrzyskiego” odbyły się w Ostrowcu Świętokrzyskim. W
uroczystości udział wziął Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa.

Światowy Dzień Turystyki obchodzony jest co roku jako święto turystów, ludzi aktywnych, a
także ludzi, którzy zajmują się turystyką w ramach działalności samorządowej, gospodarczej
lub  społecznej.  Jest  zawsze  doskonałą  okazją  do  integracji  przedstawicieli  władz
państwowych,  samorządowych  i  środowiska  turystycznego.  Obchody  pozwalają  na
uhonorowanie osób zasłużonych dla turystyki, a także wymianę doświadczeń, podsumowanie
podejmowanych działań, a zarazem zapoznanie się z aktualną sytuacją rynkową. 

Obchody rozpoczęła zorganizowana w kinie Etiuda konferencja na temat „Dziedzictwo na
zielonych  szlakach”.  Następnym  punktem  programu  było  podpisanie  porozumienia
dotyczącego  świętokrzyskiego  odcinka  Bursztynowego  Szlaku.  Później  uczestnicy
konferencji zwiedzili Bałtowski Jurapark i Rezerwat Krzemionki.  W kinie Etiuda odbyła się
uroczysta  gala,  połączona  z  wręczeniem  statuetek  „Wędrowca”  i  „Superwędrowca
Świętokrzyskiego”.  „Wędrowca” w kategorii  osobowość w tym roku otrzyma dr  Cezary
Jastrzębski. Za najlepsze przedsiębiorstwo turystyczne uznano Hotel Kameralny w Kielcach
a  atrakcję  turystyczną  Muzeum  Porcelany  w  Ćmielowie.  W  kategorii  gmina  triumfują
Bieliny,  z  kolei  w kategorii  organizacja turystyczna nagrodę przyznano Lokalnej  Grupie
Działania – Wokół Łysej  Góry.  Po raz pierwszy wręczona została w tym roku statuetka
„Superwędrowca  Świętokrzyskiego”  –  otrzyma  ją  Stowarzyszenie  Delta  –  twórca
Bałtowskiego  Parku  Jurajskiego.


